Организация Объединенных Наций  A/65/905

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
13 July 2011
Russian
Original: English

11-41263 (R)    130711    130711
*1141263*

Шестьдесят пятая сессия
Пункт 114 повестки дня
Прием новых членов в Организацию Объединенных Наций

  Письмо Председателя Совета Безопасности от 13 июля
2011 года на имя Генерального секретаря

 Имею честь просить Вас препроводить шестьдесят пятой сессии Гене-
ральной Ассамблеи следующую резолюцию (резолюция 1999 (2011)) о приеме
Республики Южный Судан в члены Организации Объединенных Наций, при-
нятую Советом Безопасности на его 6582-м заседании 13 июля 2011 года:

 Совет Безопасности,

 рассмотрев заявление Республики Южный Судан о приеме в члены
Организации Объединенных Наций (A/65/900-S/2011/418),

 рекомендует Генеральной Ассамблее принять Республику Южный
Судан в члены Организации Объединенных Наций.

 В соответствии с пунктом 2 правила 60 временных правил процедуры Со-
вета прошу Вас также препроводить шестьдесят пятой сессии Генеральной Ас-
самблеи для ее сведения стенографические отчеты о 6580-м и 6582-м заседа-
ниях Совета Безопасности, на которых рассматривалось заявление Республики
Южный Судан.

(Подпись) Петер Виттиг
Председатель Совета Безопасности